
 

 

Protokół 
z XLVI sesji Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu 29 września 2014 

roku. 
 
 Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
 
W Sesji uczestniczyło 19 radnych, dwóch radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1 Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Tomasz 
Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista Biura 
Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XLVI Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
 

1.  Otwarcie sesji. 
2.  Przyjęcie porządku obrad XLVI sesji Rady Powiatu. 
3.  Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Powiatu.  
4.  Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) zniesienia służebności. 
b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na 
lata 2014-2027. 
c) zmian w budżecie powiatu na 2014 r. 
d) realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Umowy - 
Porozumienia pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 0749 T Wyspa – 
Romanówka – Garbów Nowy – Garbów Stary – Czermin - Słupcza ". 
e) nadania imienia technikum w Klimontowie wchodzącemu w skład 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Klimontowie. 
f) realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Umowy - 
Porozumienia pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 0714 T 
Pokrzywianka - Beradz”.   

6. Interpelacje i zapytania. 
7. Sprawy różne.    
8. Zamknięcie obrad XLVI Sesji Rady Powiatu w Sandomierzu.                      

 

 
 



 
Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XLV sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XLV sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   

  
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesjami.  
Przewodniczący Zarządu poinformował,  że w ramach Programu 
Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych- Etap 
II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój” istnieje możliwość  pozyskania  
środków finansowych na realizację zadań związanych z budową i 
przebudową dróg. Powiat planuje złożenie wniosków w ramach tego 
programu na wykonanie dwóch zadań  pn. "Przebudowa drogi powiatowej 
nr 0749 T Wyspa – Romanówka – Garbów Nowy – Garbów Stary – Czermin 
- Słupcza "oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 0714 T Pokrzywianka - 
Beradz”. Jednym z warunków przyjęcia do rozpatrzenia wniosku jest 
przedstawienie uchwał intencyjnych oraz zabezpieczenie środków na 
realizację tych inwestycji. 
 
Przewodniczący poinformował, że w dniach 1 i 2 października 2014 r. delegacja 

powiatu sandomierskiego  wraz  z Marszałkiem Województwa 

Świętokrzyskiego   i przedstawicielami sandomierskich grup producenckich 

będzie uczestniczyć w Polsko – Białoruskim Forum Gospodarczym 

„Dobrosąsiedztwo 2014”, które odbędzie się w Brześciu na Białorusi.  

Podczas forum omawiane będą m. in. nowe zasady i warunki współpracy 

gospodarczej pomiędzy Euroazjatycką Unią Gospodarczą i Unią Europejską.  
 
Przewodniczący zapytał się, czy są pytania do Sprawozdania.  
 
Radny  Waldemar Gosek zapytał, kiedy rozpocznie się remont ulicy Rokitek. 
 
Dyrektor ZDP w Sandomierzu wyjaśnił, że teren budowy jest już 
przekazany, tak więc remont rozpocznie się w najbliższych dniach. 
 
Więcej pytań nie było. Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
 
 



Ad. 5 
Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji, Kartografii  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 
sprawie zniesienia służebności. 
 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLVI/298/2014 w sprawie 
zniesienia służebności została podjęta jednogłośnie. 
 

b) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu                          
i Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2014-
2027. 
 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XLVI/299/2014 w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2014-
2027 została podjęta jednogłośnie. 
 
c) Przewodniczący poprosił   Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów   o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na 2014 r. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLVI/300/2014  w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2014 r. została podjęta jednogłośnie. 
 
d) Przewodniczący poprosił   Przewodniczącego Komisji Drogownictwa, 
Transportu Zbiorowego oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy                          
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie  realizacji zadania 
inwestycyjnego w ramach Umowy - Porozumienia pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 0749 T Wyspa – Romanówka – Garbów Nowy – Garbów 
Stary – Czermin - Słupcza ". 
 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLVI/301/2014 w sprawie 
realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Umowy - Porozumienia pn. 



"Przebudowa drogi powiatowej nr 0749 T Wyspa – Romanówka – Garbów 
Nowy – Garbów Stary – Czermin - Słupcza " została podjęta jednogłośnie. 
 
e) Przewodniczący poprosił   Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu, Turystyki o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie  
nadania imienia technikum w Klimontowie wchodzącemu w skład Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Klimontowie. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLVI/302/2014 w sprawie  
nadania imienia technikum w Klimontowie wchodzącemu w skład Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Klimontowie została podjęta jednogłośnie. 
 
f) Przewodniczący poprosił   Przewodniczącego Komisji Drogownictwa, 
Transportu Zbiorowego oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy                          
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie  realizacji zadania 
inwestycyjnego w ramach Umowy - Porozumienia pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 0714 T Pokrzywianka - Beradz”.   
 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLVI/303/2014 w sprawie  
realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Umowy - Porozumienia pn. 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 0714 T Pokrzywianka - Beradz” została 
podjęta jednogłośnie.   
 
Ad. 6 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań. 
  
Radny Jan Curyło zapytał przewodniczącego Komisji Rolnictwa o ocenę 
sytuacji w rolnictwie. 
 
Radny Ryszard Ciźla powiedział, że sytuacja w rolnictwie jest wyjątkowo 
niekorzystna, gdyż złożyły się na nią dwie klęski „urodzaju” i embargo 
nałożone przez Rosję. W terenie pracuje komisja, która ocenia zbiory i 
wycenia ilość jabłek, które znajdują się na drzewach. 
 
Radny Witold Stefaniak poparł stanowisko i powiedział, że ma kontakty 
biznesowe w Belgii i wie, ze również sytuacja na rynku europejskim jest 
bardzo trudna. W Niemczech mają pełne chłodnie i bardzo dużo jabłek na 
drzewach.  



 Zarówno rynek afrykański, jak i arabski nie jest na razie zainteresowanym 
zakupem polskich jabłek.  
Grupy producenckie byłyby w stanie wykorzystać jabłka do celów 
charytatywnych, ale  nie można wykorzystać urządzeń i chłodni grupy do 
celów załadunku jabłek. 
 
Ad. 7 
Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVI  
sesji o godz. 11-tej. 
 
Na tym protokół zakończono.  
     
Protokołowała:  
U. Surowiec         
 

 


